
10 otázek pro ... Moniku Forejtovou
Doc. JUDr. Monika Forejtová, Ph.D. je absolventkou Právnické fakulty Univerzity Karlovy v Praze.
Nejvíce věnuje svou pozornost právu evropskému, ústavnímu, právu obchodních korporací,
trestnímu, občanskému a správnímu, v těchto oborech je rovněž autorkou či spoluautorkou
úspěšných odborných publikací. V současnosti působí na právnické fakultě Západočeské univerzity
ve funkci vedoucí Katedry ústavního a evropského práva. Hovoří plynně italsky a anglicky.

1. Co máte na své práci nejraději?
Rozmanitost.

2. Jak často Vás ve vašem oboru něco překvapí?
V tom také spočívá ona rozmanitost právní práce - docela často.

3. Který předmět byl na studiích Vašim nejoblíbenějším a proč?
Ústavní právo, bylo zajímavé a náročné.

4. Který zákon považujete za nejzdařilejší?
Ústavu ČR a Listinu základních práv a svobod.

5. Ideální dovolená?
Jakákoliv mezi rumunským pohořím až po ostrovy v Indickém oceánu.

6. Čím Vás dokáží studenti překvapit?
Od dospělého myšlení až po dětskou záludnost (zejména při testech).

7. Čím byste byla, kdybyste nebyla právníkem?
Jsou dny, kdy zvažuji péči o levandulová pole včetně navazující rukodělné výroby mýdla a
květinových dekorací.

8. Co byste vzkázala mladým lidem, kteří uvažují o právnické profesi?
Buďte odhodlaní, oddaní, poctiví, empatičtí a ochotní se mnohdy obětovat.

9. Je nějaký zákon, který byste nejraději zrušila?
Chceme se vážně vrátit k babylonskému Kýrovu válci, či pozdějšímu Desateru?

10. Knížka, kterou jste četla naposled?
Pokud platí i v případě knih rozečtených - pak Stručná historie Německa (v české i anglické verzi),
Historie Prahy od Evy Semotanové, novinka od  Bohumila Doležala, Siddhartha od Hermanna Hesse,
Příběh civilizace od prof. Bárty a pak mám otevřeny snad všechny knihy od Václava Cílka …

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

Další články:
10 otázek pro ... Lukáše Vacka
10 otázek pro ... Filipa Seiferta
10 otázek pro ... Petru Zaoralovou

https://www.epravo.cz/
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-vacka-119662.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-filipa-seiferta-119461.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-petru-zaoralovou-119459.html


10 otázek pro ... Michala Jaška
10 otázek pro ... Lukáše Rezka
10 otázek pro ... Olgu Kaizar
10 otázek pro ... Martina Wintera
10 otázek pro ... Aleše Linharta
10 otázek pro ... Marka Jakubíka
10 otázek pro ... Tomáše Hokra
10 otázek pro ... Kristýnu Zakouřilovou

https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-michala-jaska-119606.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-lukase-rezka-119299.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-olgu-kaizar-119572.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-martina-wintera-119298.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-alese-linharta-119458.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-marka-jakubika-119297.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-tomase-hokra-119295.html
https://www.epravo.cz/top/clanky/10-otazek-pro-kristynu-zakourilovou-119293.html

